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DLACZEGO WARTO ZAPISAĆ 
DZIECKO NA JOGĘ? 

SPRAWDŹ ZAJĘCIA W STUDIU SLOW

Bez strat ciepła i z myślą o środowisku. 
Braniewski MPEC gotowy na zimę

Festiwal „Razem Możemy Więcej 
– Aktywni Mieszkańcy”

Nowy plac zabaw w Głębocku: integracyjna 
przestrzeń dla wszystkich dzieci

NASZ PATRONAT: X Europejski Kongres 
Samorządów w Mikołajkach
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Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej w Braniewie zapewnia, że jest gotowe 
w pełni na sezon grzewczy. Firma prowadzi 
nadal prace inwestycyjne.

Festiwal „Razem Możemy Więcej – Aktywni 
Mieszkańcy” zgromadził w Bemowiźnie mieszkańców 
gminy Braniewo, oferując im mnóstwo atrakcji, 
inspirujących spotkań i wyjątkowej muzyki.

W Głębocku oddano do użytku nowoczesny, integracyjny 
plac zabaw „Szczęśliwa Przystań”. Projekt zrealizowano 
dzięki dofinansowaniu z PFRON w ramach programu 
„Dostępna Przestrzeń Publiczna”.

Jubileuszowa, dziesiąta edycja Europejskiego 
Kongresu Samorządów (EKS) odbędzie się 
w Mikołajkach w dniach 3-4 marca 2025 r. To 
prestiżowe wydarzenie jest jedną z największych 
platform dialogu, współpracy i wymiany dobrych 
praktyk, integrującą liderów lokalnych oraz 
wszystkich interesariuszy zaangażowanych 
w rozwój społeczności lokalnych.
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Niespełna półtora miesiąca 
temu (16 października) uru-
chomiliśmy nasz nowy portal 
internetowy Nowin Północ-
nych – www.nowinypolnocne.
pl I – przyznam szczerze – nie 
spodziewałem się, że aż tak 
chętnie mieszkańcy Warmii 
i  Mazur będą go odwiedzać! 
Dziękuję w imieniu całego na-
szego zespołu za to, że nowe 
medium na pograniczu zyskało 
Waszą aprobatę.

W dzisiejszych czasach trud-
no jest budować nowe platfor-
my internetowe. Dostęp do 

informacji jest łatwiejszy niż 
kiedykolwiek indziej, media 
społecznościowe zdominowały 
przestrzeń informacyjną, wieść 
podana na profilu jednej osoby 
lotem błyskawicy jest udostęp-
niana innym i wszyscy o  tym 
mówią. Po co więc otworzyli-
śmy nowy portal?

Tak jak możecie Państwo 
przeczytać w słowie od naszego 
Wydawcy (poniżej) – w dzisiej-
szych czasach sprawdzona in-
formacja jest w cenie. W dobie 
dezinformacji i  fakenewsów 
– my, lokalni dziennikarze 
i  wydawcy – pilnujemy tego, 
aby każdy tekst był prawdziwy 
i rzetelny. Fakt, że nasza gazeta 
jest na rynku od 5 lat (miesiąc 
temu wkroczyliśmy w  szósty 
rok naszego istnienia) i że jest 
rozchwytywana błyskawicznie 
przez naszych Czytelników jest 
najlepszym dowodem na to, że 
możecie nam zaufać.

Wróćmy do portalu i pytania: 
po co kolejny serwis interneto-

wy? Przede wszystkim skupia-
my się w nim na szczególnym 
obszarze pogranicza na Warmii 
i  Mazurach. A  zwłaszcza na 
działalności lokalnych samo-
rządów. Dzięki temu miesz-
kańcy Bartoszyc, Braniewa, 
Gołdapi, Kętrzyna, Lidzbar-
ka Warmińskiego, Mrągowa, 
Olecka i Węgorzewa (mam tu 
na myśli całe powiaty) mogą 
sprawdzić (i  porównać!) co 
dzieje się u ich sąsiadów. Jakie 
decyzje podejmują starostowie, 
burmistrzowie i wójtowie, jakie 
dzieją się inwestycje, jaka jest 
oferta kulturalna i  jak miesz-
kańcy angażują się w  życie 
swoich miast i wsi.

Dlatego zachęcam Was – 
Czytelników – do przesyłania 
nam swoich informacji. Piszcie 
do nas maile, listy, wiadomo-
ści na messengerze! Kontakt 
znajdziecie w stopce, na dole 
tej strony.

Wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny

Koniec roku to czas podsu-
mowań. A ja właśnie zdałem 
sobie sprawę, że mamy już 
LISTOPAD! Kiedyś pewien, 
nieżyjący już niestety, znajo-

my powiedział ciekawe słowa: 
„jak człowiek jest mały to ten 
czas ciągnie się strasznie, bo 
to oczekiwanie na wakacje, 
na święta, prezenty, a  po-
tem z  każdym rokiem czas 
przyspiesza”. No wiadomo, 
że nie przypiesza, a  jednak 
– gdyby tak spojrzeć realnie 
– w  tym zdaniu jest wiele 
mądrego. Z każdym rokiem 
mamy coraz bardziej „z gór-
ki” i coraz więcej odkładamy 
na później, bo dzień, tydzień, 
miesiąc czy rok robią się za 
krótkie. Dlatego jeszcze 
bardziej adekwatne wydaje 
się tu dopowiedzenie, że „co 
masz zrobić jutro, zrób dziś”. 
I warto to robić, nawet zagi-
nając czasoprzestrzeń. To 
zaginanie czasprzestrzeni, 
świadomie czy nieświadomie, 
stosujemy w redakcji „Nowin 
Północnych”, szczególnie 

w  Internecie. W  skromnym 
zestawie osobowym staramy 
się jak możemy przekazywać 
Państwu najświeższe in-
formacje z  tzw. Pogranicza, 
naszego medialnego Króle-
stwa. I  patrząc po ruchach 
„konkurencji” ciężka i  sys-
tematyczna praca popłaca, 
bo… mobilizujemy niektóre 
„media” – te fikcyjne i nie-
fikcyjne – do większego wy-
siłku. A to, drodzy Czytelni-
cy „Nowin Północnych”, to 
przede wszystkim korzyść dla 
Was, szukających informacji 
lokalnych. Media lokalne 
mogą żyć obok siebie, bo – 
jak mawiał inny mój znajo-
my – „tort medialny jest duży 
i wystarczy dla wszystkich”. 
I  to akurat nie jest fikcja, 
choć ów znajomy w  fikcji 
się specjalizuje.

Marek Szymański

DZIĘKI WAM IDZIEMY DO PRZODU! MEDIALNY TORT, 
BIEGNĄCY CZAS I „BEZFIKCJA”

X Europejski Kongres Samorządów w MikołajkachSłowo od wydawcy
Jubileuszowa, dziesiąta 
edycja Europejskiego 
Kongresu Samorządów (EKS) 
odbędzie się w Mikołajkach 
w dniach 3-4 marca 2025 r. 
To prestiżowe wydarzenie 
jest jedną z największych 
platform dialogu, współpracy 
i wymiany dobrych praktyk, 
integrującą liderów lokalnych 
oraz wszystkich interesariuszy 
zaangażowanych w rozwój 
społeczności lokalnych.

Tegoroczny Kongres zgro-
madzi około 2500 uczest-
ników, w  tym liderów sa-

morządów z  Polski i  Europy, 
reprezentantów administracji 
lokalnej i  centralnej, organi-
zacji pozarządowych, świata 
nauki, sektora biznesowego, 
a także specjalistów i eksper-
tów z kilkudziesięciu krajów.

Europejski Kongres Samo-
rządów to nie tylko okazja do 
omówienia najważniejszych 
problemów współczesnych 
społeczności, lecz także 
przestrzeń do wypracowania 

wspólnych rozwiązań w odpo-
wiedzi na wyzwania globalne, 
które mają swoje odzwiercie-
dlenie na poziomie lokalnym. 
Hasło przewodnie tegorocznej 
edycji – „Globalne wyzwania – 
lokalne rozwiązania” – wska-
zuje na kierunek, w  którym 
pójdą dyskusje i debaty. Zda-
niem Zygmunta Berdychow-
skiego, Przewodniczącego 
Rady Programowej Europej-
skiego Kongresu Samorzą-
dów, rola samorządów jest 
dziś kluczowa w radzeniu so-
bie z takimi wyzwaniami, jak 
zmiany klimatyczne, transfor-
macja energetyczna, migracje, 
rozwój technologii sztucznej 
inteligencji czy poprawa bez-
pieczeństwa społecznego.

„Światem wstrząsają głębo-
kie zmiany, a  wyzwania glo-
balne mają realny wpływ na 

życie obywateli. To właśnie 
w  samorządach, które po-
zostają blisko mieszkańców 
i ich codziennych problemów, 
zapadają skuteczne decyzje – 
decyzje, które nie tylko odpo-
wiadają na lokalne potrzeby, 
ale także przyczyniają się do 
rozwiązań globalnych” – pod-
kreśla Berdychowski.

Głównym partnerem tego-
rocznej edycji Kongresu jest 
Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Warmińsko-Mazur-
skiego.

Program X Europejskiego 
Kongresu Samorządów

Program jubileuszowej edycji 
Kongresu obejmuje ponad 250 
wydarzeń, które zostały podzie-
lone na 15 tematycznych ścieżek, 
wśród których są: Gospodarka 
i Finanse, Infrastruktura Regio-

nalna, Innowacje, Inwestycje, 
Kultura i  Edukacja, Polityka 
i  Bezpieczeństwo, Samorząd 
Przyszłości, Społeczeństwo, Tu-
rystyka, Współpraca Międzyna-
rodowa, Zdrowie, Zielona Ener-
gia, oraz Zrównoważony Rozwój. 
W  programie znajdą się liczne 
panele dyskusyjne, warsztaty, 
wykłady, prezentacje oraz sesje 
networkingowe, które pozwolą 
uczestnikom nie tylko na zdo-
bycie nowych kompetencji, ale 
również na nawiązanie warto-
ściowych kontaktów.

Rejestracja i informacje 
organizacyjne

Oficjalna rejestracja na X Euro-
pejski Kongres Samorządów jest 
dostępna na stronie interneto-
wej: https://economicforum.pl/
rejestracja-eks

Inf. prasowa Organizatorów

nowinypolnocne.pl

Z okazji jubileuszu pięciole-
cia istnienia „Nowin Północ-
nych” pragniemy podzielić się 
kilkoma refleksjami na temat 
drogi, jaką wspólnie przeszli-
śmy, oraz wartości, które nas 
wciąż napędzają. Od samego 
początku przyświeca nam je-
den główny cel – wspieranie lo-
kalnych społeczności poprzez 
rzetelną, uczciwą i przystępną 
komunikację. W świecie, gdzie 
informacja potrafi zmieniać 
swój kształt niczym cień w za-
leżności od punktu widzenia, 
my stawiamy naprawdę, nie na 
fikcję. Bo  kłamstwo – choćby 
powtórzone tysiąc razy – nigdy 
nie stanie się rzeczywistością.

Faktem jest, że nasze korze-
nie sięgają znacznie głębiej. 
Jako stowarzyszenie inicjatyw 
rolno-gospodarczych „Agro-
port” działamy nieprzerwanie 
od ponad dekady, łącząc siły 
ludzi z  pasją i  determinacją, 
by wspierać rozwój naszego 
regionu. Kolegium redaktor-
skie, które przez ostatnie pięć 
lat tworzyło trzon naszej re-
dakcji, pozostaje w dużej mie-
rze niezmienne. To właśnie ci 
ludzie są strażnikami naszych 
wartości – niezależności, rze-
telności i odwagi w patrzeniu 
na rzeczywistość.

Niektórzy z naszych współ-
pracowników obrali inne ścież-
ki zawodowe, a  inni znaleźli 
się w sytuacji, którą można by 
opisać jako stanie „okrakiem 
na barykadzie” – rozważając, 
czy lepiej sprawować władzę, 

czy może wnikliwie patrzeć 
tej władzy na ręce. Dylemat 
ten przypominał czasem teatr 
absurdu, ale dla nas był także 
przypomnieniem o  odpowie-
dzialności dziennikarskiego 
etosu. Bez tej odpowiedzial-
ności łatwo popaść w pułapkę 
fikcji, która – jak wiemy – nigdy 
nie zastąpi prawdy.

Nasza misja pozostaje nie-
zmienna: dostarczać miesz-
kańcom tzw. Północy informa-
cje, które są rzetelne i ważne. 
W tym celu zamierzamy kon-
tynuować swoją pracę z  nie-
złomnością i zaangażowaniem. 
Bo prawda, jak zawsze, obroni 
się sama.

Rafał Banasiak, 
wydawca „Nowin Północnych”
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Kolejne biuro senator Piotrowskiej. Na jej wsparcie 
mogą liczyć mieszkańcy Kętrzyna

W Kętrzynie odbyło 
się oficjalne otwarcie 
Biura Senatorskiego 
Jolanty Piotrowskiej, 
senator Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

Nowa placówka, zlokalizo-
wana przy ul. Dworco-
wej 6, została stworzona 
z myślą o mieszkańcach 

miasta i powiatu kętrzyńskiego. 
Ma to być miejsce, w którym 
mieszkańcy będą mogli uzy-
skać wsparcie i zgłaszać spra-
wy wymagające interwencji na 
poziomie parlamentarnym. 

— To nie znaczy, że ja tu 
będę każdego dnia. Ja przede 
wszystkim muszę być tam, 
w Warszawie, tam gdzie two-
rzy się prawo, gdzie powinnam 
działać jako przedstawicielka 
naszego regionu — zastrzegła 

senator Piotrowska. — Nato-
miast tu jest pani Ania (Wyro-
zębska, dyrektor biura - dop. 
red.), jest pan Andrzej Niedź-
wiecki (dyrektor biura posel-
skiego M. Wróbla - dop. red.). 
To są osoby do bezpośredniego 
kontaktu z mieszkańcami.

W wydarzeniu uczestniczyli 
m.in. włodarze miasta i  po-
wiatu, a także dyrektor biura. 
Biuro ma być miejscem współ-
pracy i dialogu, umożliwiając 
mieszkańcom zgłaszanie swo-
ich problemów, inicjatyw oraz 
propozycji, a  także promując 
współpracę z  władzami sa-
morządowymi i organizacjami 
społecznymi. 

— Dla mnie, jako włodarza, 
bardzo ważne jest, by takich 
biur poselskich czy senator-
skich było jak najwięcej. To 
znaczy, że nasi parlamenta-
rzyści o  nas pamiętają, nie 
tylko w  okresie wyborczym 

[...] — powiedział Karol Li-
zurej, burmistrz Kętrzyna. — 
Miasto mierzy się z wieloma 
problemami, ale nie zawsze 
są to problemy mieszkańców. 
W biurze senatorskim czy po-
selskim można natomiast zała-
twić proste, społeczne sprawy 
dotyczące ludzi.

Biuro w Kętrzynie jest czwar-
tym miejscem, w którym se-
nator Piotrowska może się 
spotykać z mieszkańcami. Ma 
ona już swoje biura w Giżycku, 
Ełku i Gołdapi. To kętrzyńskie 
biuro działa w tej samej loka-
lizacji, gdzie mieści się Biuro 
Poselskie Macieja Wróbla, po-
sła na Sejm RP.

Co ważne, spotkania z  se-
nator Jolantą Piotrowską lub 
dyrektorem biura są możliwe 
po wcześniejszym umówieniu 
telefonicznym pod numerem 
789-635-741.

Bez strat ciepła i z myślą o środowisku. 
Braniewski MPEC gotowy na zimę

Karambol pod Kętrzynem. Pięć aut rozbitych, 
zablokowana droga i interwencja LPR

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 
w Braniewie zapewnia, że 
jest gotowe w pełni na sezon 
grzewczy. Firma prowadzi 
nadal prace inwestycyjne. 

W tym roku duże spadki 
temperatury pojawiły 
się na początku paź-

dziernika. Na szczęście MPEC 
prace remontowe zakończył 
już we wrześniu, tak by odbior-
com zapewnić stabilne dostawy 
ciepła w nadchodzącym sezo-
nie grzewczym. Prace inwesty-
cyjne nadal trwają, aby nowi 
odbiorcy ciepła mogli zostać 
przyłączeni do sieci miejskiej.

Po modernizacji
Gdy nadchodzą chłodniejsze 

dni, ciepłownie w całej Polsce 
są gotowe, by dostarczać cie-
pło do odbiorców. Zanim cie-
pło trafi do mieszkań, od maja 
do września trwają intensywne 
prace modernizacyjne.

MPEC również rozbudowy-
wało sieć, wymieniało stare 
rury oraz naprawiało kotły – 
wszystko po to, aby zapewnić 
stabilne dostawy ciepła jesienią 
i  zimą oraz zminimalizować 
ryzyko awarii. Firma stara się, 
aby prowadzone przez nią pra-
ce remontowe czy inwestycje 
nie miały wpływu na ciągłość 
dostaw ciepła.

Modernizacja sieci ciepłow-
niczych poprawia efektywność 
całego systemu. Dzięki nowym 
rurom ciepło jest przesyłane 
szybciej i  bez strat. Z  kolei 
nowoczesna automatyka w wę-

złach cieplnych, która dopaso-
wuje ogrzewanie do warunków 
pogodowych, pozwala lepiej 
zarządzać ciepłem – gdy na 
zewnątrz robi się cieplej, au-
tomatycznie zmniejsza inten-
sywność ogrzewania, co poma-
ga oszczędzać energię.

Zgodnie z ekologią
Oprócz modernizacji trady-

cyjnych systemów, ciepłownie 
w całej Polsce inwestują w bar-
dziej przyjazne dla środowi-
ska źródła energii. W  wielu 
miastach stare, węglowe kotły 
są zastępowane kotłami na 
biomasę lub gaz, co znacznie 
zmniejsza emisję szkodliwych 
substancji. Dla mieszkańców 
oznacza to nie tylko czystsze 
powietrze, ale także stabilniej-
sze i bardziej efektywne dosta-

wy ciepła. Również Miejskie 
Przedsiębiortwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. w Branie-
wie postawiło na ekologiczne 
rozwiązanie, poprzez budowę 
kogeneracji zasilanej gazem. 
System ten umożliwi uzyski-
wanie energii cieplnej i elek-
trycznej.

W  okresach przejściowych, 
wczesną wiosną czy jesienią, 
kiedy sezon grzewczy powoli 
dobiega końca albo jeszcze się 
nie rozpoczął, zdarza się nam 
odczuwać dyskomfort związany 
z zimnymi kaloryferami. Uży-
wając ciepła systemowego, sami 
możemy zdecydować o  tym, 
kiedy chcemy ogrzać swoje 
mieszkanie, lokal użytkowy czy 
każdy inny budynek podłączony 
do ciepła systemowego.

Inf. prasowa MPEC

W niedzielne popołudnie 
(17 listopada) doszło do 
groźnego wypadku na 
drodze wojewódzkiej między 
Kętrzynem a Mrągowem, 
w pobliżu stacji paliw. 

W zderzeniu udział wzięło 
aż pięć pojazdów, a je-
den z kierowców został 

przetransportowany do szpitala 
Lotniczym Pogotowiem Ratun-
kowym.

Według ustaleń policji, 20-let-
ni mieszkaniec gminy Kętrzyn, 
kierujący volkswagenem, pod-
czas wyprzedzania BMW zje-
chał zbyt wcześnie na prawy 
pas, uderzając w wyprzedzany 
pojazd. Następnie doszło do 
czołowego zderzenia z innym 
BMW nadjeżdżającym z prze-
ciwka. W wyniku siły uderzenia 
oba pojazdy uszkodziły jeszcze 
dwa kolejne samochody znajdu-
jące się na trasie.

Ranny kierowca volkswage-
na został zabrany do szpitala 

z  obrażeniami ciała, jednak 
pozostali uczestnicy zdarzenia 
nie odnieśli poważniejszych 
obrażeń. Droga wojewódzka 
była zablokowana przez pięć 
godzin, a policjanci kierowali 
ruch na objazdy przez pobli-
skie miejscowości.

Obecnie trwają szczegółowe 
ustalenia dotyczące przyczyn 
i okoliczności tego zdarzenia. 
Policja apeluje o ostrożność na 
drogach i dostosowanie pręd-
kości do warunków panujących 
na trasie.

W otwarciu biura senatorskiego Jolanty Piotrowskiej uczestniczył 
m.in. burmistrz Kętrzyna Karol Lizurej i dyrektor biura - Anna Wyrozębska.
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Nowoczesna automatyka w węzłach cieplnych, 
która dopasowuje ogrzewanie do warunków pogodowych, 

pozwala lepiej zarządzać ciepłem
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AED na budynku urzędu gminy

Ćwiczenia nowych strażaków

Nowy plac zabaw w Głębocku: integracyjna 
przestrzeń dla wszystkich dzieci

Pierwszoklasiści z Lelkowa przyjęci do grona uczniów

Przy wejściu do budynku 
Urzędu Gminy w Lelkowie 
dostępne jest urządzenie 
AED, służące do ratowania 
życia ludzkiego.

AED (Automated External 
Defibrillator) to automa-
tyczne urządzenie ze-

wnętrzne służące do przepro-
wadzania defibrylacji – zabiegu 
ratującego życie w przypadku 
nagłego zatrzymania krążenia. 
AED stosuje się u osoby nie-
przytomnej, która nie oddycha 
lub oddycha nieprawidłowo. Po 
podłączeniu elektrod urządze-
nie samo zdecyduje, czy defi-
brylacja jest konieczna.

AED analizuje rytm serca 
osoby poszkodowanej i ocenia, 
czy konieczne jest zastosowa-
nie defibrylacji, czyli dostar-

czenia impulsu elektrycznego. 
Ma to na celu przywrócenie 
prawidłowego rytmu serca, 
najczęściej w przypadku migo-
tania komór lub częstoskurczu 
komorowego, które mogą pro-
wadzić do śmierci.

Urządzenie używane jest 
głównie w sytuacjach nagłego 
zatrzymania krążenia, często 
w miejscach publicznych (lot-
niska, centra handlowe, stacje 
kolejowe, czy właśnie urzędy).

AED jest urządzeniem ła-
twym w obsłudze: dzięki pro-
stym instrukcjom głosowym 
i  wizualnym, AED może być 
używane nawet przez osoby 
bez wykształcenia medyczne-
go. Umożliwia natychmiasto-
wą reakcję przed przyjazdem 
pogotowia, zwiększając szanse 
na przeżycie do 70 proc. przy 
szybkim użyciu. Red.

Ochotnicza Straż Pożarna w 
Zagajach przeprowadziła 
ćwiczenia strażackie. 

Uczestniczyły w nich nowe 
druhny (Natalia Kowitz i Wio-
leta Lipka) i druh (Mateusz 
Kwasek) – strażacy-ochotnicy, 

którzy pod koniec października 
zakończyli „Szkolenie podsta-
wowe strażaków ratowników 
OSP” dla druhów z powia-
tu braniewskiego.

Inf. prasowa UG 
w Lelkowie

14 października w Głębocku 
oficjalnie oddano do 
użytku nowoczesny, 
integracyjny plac zabaw 
„Szczęśliwa Przystań”. 
Projekt zrealizowano 
dzięki dofinansowaniu 
z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 
w ramach programu 
„Dostępna Przestrzeń 
Publiczna”.

W  uroczystym odbiorze 
inwestycji udział wzięli 
wójt Gminy Lelkowo 

Łukasz Skrzeszewski, prze-
wodniczący Rady Gminy Ta-
deusz Janowiak, radny Włodzi-
mierz Babiak, sołtys sołectwa 
Głębock Michał Klufas, a tak-
że przedstawiciele poprzedniej 
kadencji samorządu: Jarosław 
Koziej i  Krzysztof Zieliński. 
Plac zabaw został wykonany 
przez firmę ROYAL PLAY Łu-
kasza Piotrowskiego, wyłonioną 
w przetargu.

Inwestycja z myślą 
o dostępności

Nowy plac zabaw, zlokali-
zowany w  centrum Głęboc-
ka przy świetlicy wiejskiej, 
wyróżnia się nowoczesnym 
podejściem do potrzeb dzie-
ci, w  tym dzieci z  niepełno-
sprawnościami. Obiekt został 
podzielony na dwie strefy, któ-
re wyposażono w integracyjne 
urządzenia zabawowe.

Aby zapewnić bezpieczeństwo 
i łatwość dostępu, teren placu 
został starannie zaprojektowa-
ny. Jest na nim nawierzchnia 
EPDM zgodna z  normami 
PN-EN 1177 (eliminuje nie-
równości, umożliwiając łatwy 
dostęp do urządzeń), brak jest 

schodów i  krawężników – co 
ułatwia poruszanie się osobom 
na wózkach inwalidzkich, do 
placu prowadzi chodnik z kost-
ki brukowej, a całość otoczono 
bezpieczną siatką panelową 
z szeroką furtką.

Bogate wyposażenie
Plac zabaw „Szczęśliwa 

Przystań” oferuje różnorod-
ne urządzenia dostosowane 
do potrzeb wszystkich dzieci, 
niezależnie od ich sprawności. 
Znajdują się tu m.in.: zestawy 
zabawowe wielofunkcyjne, ze-
staw zabawowy linowy pajęczy-
na sprawnościowa, piaskownica 
integracyjna, huśtawka spręży-
nowiec ważka, sprężynowiec 
koparka, sprężynowiec sa-
molot, zestaw piaskowy, huś-
tawka łańcuchowa podwójna, 
huśtawka integracyjna, zestaw 
zabawowy integracyjny, tablica 
kółko krzyżyk, dendrofon.

Plac zabaw nie tylko wspiera 
rozwój dzieci z różnymi dys-
funkcjami, ale również stwarza 
przestrzeń do budowania więzi 
społecznych i promowania in-
tegracji.

Koszty i finansowanie
Całkowity koszt inwestycji 

wyniósł 601 327,89 zł brutto. 
Na tę sumę złożyły się: 457 
408,00 zł dotacji z  Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych oraz 

143 919,89 zł z budżetu Gmi-
ny Lelkowo (w tym 114 352 zł 
jako wydatki kwalifikowalne 
i 29 567,89 zł jako niekwalifi-
kowalne).

Inf. prasowa UG w Lelkowie

W Szkole Podstawowej im. Orła 
Białego odbyło się uroczyste 
pasowanie na ucznia.

Uroczystość rozpoczęła się 
występem artystycznym, 
podczas którego ucznio-

wie klas pierwszych z  dumą 
zaprezentowali swoje zdolności 
aktorskie i wokalne.

Kulminacyjnym punktem 
ceremonii było symboliczne 
pasowanie, którego dokona-
ła dyrektor szkoły, Bożena 
Turczyn. Zgodnie z  tradycją, 
dziewięciu nowych uczniów, 
przyjmując symboliczne do-
tknięcie dużym ołówkiem, zo-
stało oficjalnie przyjętych do 
społeczności szkolnej.

W uroczystości uczestniczył 
wójt Gminy Lelkowo Łukasz 

Skrzeszewski i przewodniczący 
Rady Gminy Lelkowo, Tadeusz 
Janowiak. Obaj przedstawicie-
le władz skierowali do uczniów 

serdeczne gratulacje, życząc 
im sukcesów w nauce oraz sa-
tysfakcji z odkrywania nowych 
umiejętności i wiedzy.

Na zakończenie części ofi-
cjalnej wręczyli pierwszokla-
sistom drobne upominki.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

nowinypolnocne.pl

AED umieszczone na budynku urzędu gminy to pierwsze 
w gminie Lelkowo takie ogólnodostępne urządzenie

Nowi strażacy niedawno ukończyli szkolenie podstawowe, 
teraz czas na doskonalenie zdobytych umiejętności

Nowi strażacy niedawno ukończyli szkolenie podstawowe, 
teraz czas na doskonalenie zdobytych umiejętności
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Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali samorządowcy zaangażowani 
w powstanie placu zabaw w Głębocku

To wyjątkowe miejsce do zabawy, pozbawione barier 
architektonicznych – w całości dostosowane do potrzeb 

dzieci z niepełnosprawnościami
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Młodzież z Reszla też pamiętała106. rocznica odzyskania 
Niepodległości w Reszlu

Próbna matura – start!

Uroczyste obchody Święta 
Niepodległości odbyły się 
także w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Reszlu.

Zespół Szkolno - Przed-
szkolny w Reszlu zainaugurował 
tegoroczne obchody Święta 

Niepodległości Polski w wyjąt-
kowy i uroczysty sposób, anga-
żując całą społeczność szkolną 
z terenu gminy i miasta Re-
szel. Uczniowie, nauczyciele 
oraz zaproszeni goście wzięli 
udział w symbolicznym mar-
szu z flagą, który przeszedł 
ulicami miasta, budząc zain-
teresowanie i dumę mieszkań-
ców Reszla. Marsz był pięknym 
wyrazem patriotyzmu i przypo-
mnieniem o wieloletniej walce 
Polaków o Niepodległość.

Po zakończeniu marszu 
uczestnicy zebrali się na bo-
isku szkolnym, gdzie odbył się 
uroczysty apel.

Z okazji 106. rocznicy odzy-
skania niepodległości Polski 
w Reszlu odbyły się wyjątko-
we obchody, które przycią-
gnęły zarówno mieszkańców, 
jak i gości. 

Uroczystości były okazją 
do uczczenia bohaterów, 
którzy walczyli o wolność 

Ojczyzny oraz do przypomnie-
nia sobie, jak istotna jest pa-
mięć historyczna i tożsamość 
narodowa. 

Reszleskie obchody 106. 
rocznicy odzyskania Nie-
podległości pokazały, że 
duch patriotyzmu jest wciąż 
żywy, a pamięć o przeszłości 
i wdzięczność za wolność są 
przekazywane z pokolenia na 
pokolenie. 
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W środę (20.11) w Zespołe 
Szkół im. Macieja Rataja 
w Reszlu rozpoczęły się prób-
ne egzaminy maturalne. 

Pierwszym wyzwaniem, 
z którym musieli zmierzyć 
się maturzyści, był arkusz 

z języka polskiego. Uczniowie 

analizowali teksty, redagowali 
rozprawki oraz odpowiadali 
na pytania sprawdzające ich 
umiejętność interpretacji i ar-
gumentacji.

Próbne matury to doskona-
ła okazja, by sprawdzić swoje 
przygotowanie do majowe-
go egzaminu. W  kolejnych 
dniach młodzież zmierzy się 

z królową nauk – matematyką 
oraz z językiem obcym. Dzię-
ki temu będą mogli oswoić się 
z procedurami i presją czasu, 
co z pewnością zaprocentuje 
w przyszłości.

Życzymy wszystkim powo-
dzenia i  trzymamy kciuki za 
jak najlepsze wyniki!

ZS w Reszlu
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Mieszkańcy Srokowa 
odnowili krzyż na 
historycznym cmentarzu przy 
ul. Łąkowej, przywracając 
pamięć o dawnych 
mieszkańcach i dbając o 
lokalne dziedzictwo.

Mieszkańcy Srokowa oraz 
członkowie stowarzy-
szenia „Blusztyn” wzięli 

udział w akcji porządkowania 
historycznego cmentarza przy 
ulicy Łąkowej w Srokowie. Ini-
cjatywa, zorganizowana przez 
sołtys Urszulę Niską, połączyła 
lokalną społeczność w trosce o 
zachowanie pamięci o dawnych 
mieszkańcach tego miejsca. 

Podczas prac uprzątnięto 
liście, stare wiązanki, zni-
cze i inne śmieci. Nagrobki 
oczyszczono z mchu i nie-
czystości, a z tyłu cmentarza 
wycięto odrosty śnieguliczki. 
Kluczowym momentem było 
zamontowanie odnowionego 
krzyża na przygotowanej wcze-
śniej stopie.

Historia krzyża i jego 
ponowne umieszczenie

Krzyż, pierwotnie należący 
do małżonków Carla i Caro-
liny Matzkeit, odnaleziono 
na tym cmentarzu wiele lat 
temu, a następnie zdepono-
wano w lapidarium w Kętrzy-
nie dzięki biskupowi Diecezji 
Mazurskiej Pawłowi Hause. Po 
renowacji przeprowadzonej w 
„Katowskiej Klinice Krzyży,” 
krzyż powrócił na swoje pier-
wotne miejsce.

Carl Johann Matzkeit urodził 
się w 1826 roku we wsi Sawad-
den i przez wiele lat związa-
ny był z parafią Nordenburg, 
gdzie wraz z żoną wychowywał 
dzieci. Jak krzyż znalazł się na 
cmentarzu w Srokowie, pozo-
staje zagadką, która nadal fa-
scynuje lokalnych historyków.

Historia cmentarza 
przy ul. Łąkowej

Cmentarz został założony w 
drugiej połowie XIX wieku 

jako miejsce pochówku dla 
ewangelickich mieszkań-
ców Przedmieścia Dryfortu 
(Vorstadt Drengfurt) oraz 

okolicznych wsi. Po wojnie 
służył nowym mieszkańcom, 
przybyłym z centralnej Pol-
ski i Kresów Wschodnich. 

Chociaż większość doku-
mentacji pogrzebowej zosta-
ła zniszczona w pożarze ple-
banii, wiadomo, że od 1946 

do 1950 roku pochowano tu 
63 osoby.

Ostatni pochówek na cmen-
tarzu przy ul. Łąkowej miał 
miejsce w 1954 roku. Od tego 
czasu miejsce to stopniowo 
popadało w zapomnienie, lecz 
dzięki działaniom społeczności 
zyskuje drugie życie.

Wspólnota i pamięć
Po zakończonych pracach 

uczestnicy mieli okazję od-
począć przy drożdżówkach, 
kawie i gorącej zupie, dzieląc 
się opowieściami o historii 
tego miejsca. Na zakończenie 
zapalono znicze, oddając hołd 
spoczywającym tu dawnym 
mieszkańcom Srokowa.

Dzięki zaangażowaniu lo-
kalnej społeczności cmentarz 
przy ul. Łąkowej zyskał nie tyl-
ko odnowiony krzyż, ale także 
szansę na ocalenie od zapo-
mnienia jako ważne miejsce 
pamięci i historii regionu.

MS / nowinypolnocne.pl

Odnowiony krzyż na starym cmentarzu

Kętrzyńska Rada Seniorów 
już oficjanie 

rozpoczęła nową kadencję
W Ratuszu Miejskim odbyła 
się uroczysta inauguracja 
Kętrzyńskiej Rady Seniorów 
kadencji 2024–2027. 
Przewodniczącym został 
Lucjan Niziołek. 

W Ratuszu Miejskim 
odbyło się pierwsze 
posiedzenie Kętrzyń-

skiej Rady Seniorów kadencji 
2024–2027. Uroczystość roz-
poczęła się od wręczenia Aktów 
Powołania nowym członkom 
rady. Dokumenty te przekazali 
burmistrz Kętrzyna Karol Li-

zurej oraz przewodniczący Rady 
Miejskiej Dariusz Duczek. 

Po odebraniu nominacji radni 
złożyli ślubowanie i dokonali 
wyboru władz rady. Przewodni-
czącym został Lucjan Niziołek, 
a funkcję wiceprzewodniczącej 
objęła Bożena Kaziniec.

Kętrzyńska Rada Seniorów 
to organ doradczy, który działa 
na rzecz poprawy jakości życia 
starszych mieszkańców miasta. 
Współpracuje z władzami lo-
kalnymi, reprezentuje intere-
sy seniorów i inicjuje projekty 
wspierające ich potrzeby. Ka-
dencja Rady trwa trzy lata.

MS / nowinypolnocne.p Przewodniczący KRS Lucjan Niziołek w towarzystwie przewodniczącego Dariusza Duczka i burmistrza Karola Lizureja

Był mały, jest duży. 
Historyczny pruski 

kamień milowy 
w Kętrzynie odsłonięty!

W Kętrzynie odsłonięto pruski 
kamień milowy! Historyczny 
zabytek, wydobyty z ziemi, 
ukazuje mieszkańcom i 
turystom odległość do 
Bartoszyc. 

Członkowie Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Kętrzyń-
skiej im. Zofii Licharewej 

wraz z regionalistami z Kętrzyna 
oraz Suwalskiego Stowarzysze-
nia Miłośników Historii odsło-
nili historyczny pruski kamień 
milowy przy ul. Sikorskiego, 
niedaleko Sądu Rejonowego. 

— Był mały, jest duży. Teraz 
możemy podziwiać kamień w 
pełnej okazałości – niech cie-
szy oczy mieszkańców i tury-
stów — podsumował Andrzej 
Masłoń, prezes Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Kętrzyń-
skiej im. Zofii Licharewej.

Kamień, wykonany między 
1835 a 1872 rokiem, nosi in-
skrypcję: „6 Mailen bis Bar-
tenstein”, co oznacza odległość 
do Bartoszyc – około 45 km. 
Prace odsłonienia wsparła fir-
ma AL-BUD Roboty Drogowe.

MS / nowinypolnocne.pl Kamień znajduje się nieopodal kętrzyńskiego sądu. 
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Braniewo i sąsiednie miasta współpracują 
nad dostępnością mieszkań

Braniewskie Dni Seniora: Sylwia Sarnowska-
-Szałucho Najaktywniejszym Seniorem

W Braniewie trwają 
intensywne prace nad 
realizacją Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej (SIM), 
której celem jest poprawa 
dostępności mieszkań 
w mieście.

Celem projektu jest budowa 
budynków wielorodzin-
nych, co stanowi ogromną 
szansę dla osób, które nie 

posiadają wystarczającej zdol-
ności kredytowej, aby zaciągnąć 
tradycyjny kredyt hipoteczny.

W ramach tego przedsięwzię-
cia miasto planuje realizację in-
westycji, które umożliwią miesz-
kańcom Braniewa oraz innych 
miast regionu zakup mieszkania 
na preferencyjnych warunkach. 
Warto podkreślić, że projekt SIM 
ma na celu ułatwienie dostępu 
do własnych czterech kątów 
szczególnie osobom młodym 
i rodzinom, które nie spełniają 
wymaganych kryteriów banko-
wych.

19 listopada w Braniewie go-
ścili przedstawiciele Krajowego 
Zasobu Nieruchomości oraz 
lokalnych samorządów. W spo-
tkaniu uczestniczyli: Łukasz 
Bałajewicz – prezes Krajowego 

Zasobu Nieruchomości, Grze-
gorz Mrowiński – burmistrz 
Działdowa oraz Robert Warak-
sa – burmistrz Olsztynka.

— W trakcie miłego oraz me-
rytorycznego spotkania omówi-
liśmy funkcjonowanie SIM KZN 

Warmia i Mazury, a także plany 
inwestycyjne związane z budową 
budynków wielorodzinnych mię-
dzy innymi w naszych miastach 
— mówi burmistrz Braniewa 
Tomasz Sielicki. — Dzięki tym 
inicjatywom mieszkańcy Bra-

niewa mogą liczyć na poprawę 
dostępności mieszkań w  naj-
bliższej przyszłości, co stanowi 
ważny krok w rozwoju lokalnej 
infrastruktury mieszkaniowej 
i społecznej.

Wojciech Andrearczyk

W Braniewie rozstrzygnięto 
konkurs na Najaktywniejszego 
Seniora Miasta Braniewa.

Tytuł ten otrzymała Sylwia 
Sarnowska-Szałucho, która 
w nagrodę otrzymała pamiąt-

kową statuetkę, wręczoną przez 
burmistrza Braniewa Toma-
sza Sielickiego.

Drugie miejsce zajął Antoni 
Wąsowicz, który otrzymał ryn-
graf.

Seniorzy są niezastąpieni

Z  okazji swojego święta se-
niorzy otrzymali od burmistrza 
słodkie upominki oraz okazjo-
nalny tort.

— Wszystkim braniewskim 
seniorom pragnę podziękować 
za wkład, jaki wnosicie w roz-
wój naszego miasta, za waszą 
aktywność, uśmiech i  wspar-
cie, na jakie od wielu lat mogę 
liczyć — mówi burmistrz To-
masz Sielicki. — Życzę wam re-
alizacji marzeń i planów, a także 
wiele sił i dobrego zdrowia, bo 
przed nami jeszcze wiele pracy. 
Wszystkiego dobrego!

Trzy dni świętowania
Tegoroczne Braniewskie Dni 

Seniora trwały aż trzy dni.
15 listopada w Galerii w Podzie-

miach Braniewskiego Centrum 
Kultury w programie „Seniorada 
na teatralną nutę” zaprezentowa-
ły się lokalne zespoły seniorskie 
oraz grupy teatralne. Po części ar-
tystycznej zorganizowana została 
potańcówka oraz karaoke.

W sobotę 16 listopada wystą-
pił kwartet „A Quattro”, który 
tworzą muzycy Filharmonii War-
mińsko-Mazurskiej im. Feliksa 
Nowowiejskiego w  Olsztynie. 

Artyści zaprezentowali praw-
dziwą ucztę muzyczną. Tego 
dnia poznaliśmy także laureatów 
konkursu na Najaktywniejszego 
Seniora Miasta Braniewa.

17 listopada natomiast od-
był się bezpłatny seans filmu 
„Gietrzwałd 1877. Wojna świa-
tów”, który opowiada o  nad-
zwyczajnych zdarzeniach, które 
nastąpiły latem 1877 r. w war-
mińskiej wiosce Gietrzwałd 
(wówczas pod zaborem pru-
skim Dietrichswalde).

Inf. prasowa 
Braniewskiego Centrum Kultury

W Braniewie z burmistrzem Braniewa spotkali się przedstawiciele 
Krajowego Zasobu Nieruchomości oraz lokalnych samorządów
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Panie seniorki w towarzystwie Antoniego Wąsowicza – zdobywcy II 
miejsca w konkursie na Najaktywniejszego Seniora Miasta Braniewa

Sylwia Sarnowska-Szałucho odebrała pamiątkową statuetkę, 
wręczoną przez burmistrza Braniewa Tomasza Sielickiego
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Zgoda nagrodzona: mieszkańcy 
pokazali, jak dbać o estetykę wsi Festiwal „Razem Możemy Więcej 

– Aktywni Mieszkańcy”

Medale, kwiaty i łzy wzruszenia: 
jubileusz małżeństw z gminy Braniewo

Miejscowość Zgoda zdobyła 
prestiżowe drugie miejsce 
w XXVIII edycji konkursu 
„Czysta i piękna zagroda – 
estetyczna wieś”.

Uroczyste podsumowanie 
konkursu odbyło się 29 
października w  Warmiń-

sko-Mazurskim Urzędzie 
Wojewódzkim w  Olsztynie. 
W  wydarzeniu uczestniczy-
li skarbnik Gminy Braniewo 
Halina Kazubek, sołtys i radny 
Gminy Braniewo Cezary Bed-
narek, a także delegacja miesz-
kańców miejscowości Zgoda.

Sukces na tle województwa
Spośród 23 miejscowości 

z  całego województwa war-
mińsko-mazurskiego, Zgoda 
zdobyła 66,32 punktów, co za-
pewniło jej miejsce na podium. 
To ogromne wyróżnienie, któ-
re potwierdza zaangażowanie 
mieszkańców w dbanie o es-
tetykę i porządek swojej miej-
scowości.

Nagrody dla Zgody
Za zajęcie drugiego miej-

sca Zgoda otrzymała nagrodę 
finansową w wysokości 7 tys. 
złotych, ufundowaną przez 
Związek Gmin Warmińsko-
-Mazurskich. Dodatkowo, 
miejscowość nagrodzono bo-
nem podarunkowym na 5 tys. 
złotych, przekazanym przez 
Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa, Oddział Terenowy 
w Olsztynie.

Konkurs pełen wyzwań
Organizatorem wydarzenia 

był Związek Gmin Warmińsko-

-Mazurskich, przy współpracy 
Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa, Samorządu Wo-
jewództwa Warmińsko-Ma-
zurskiego oraz Warmińsko-
-Mazurskiej Izby Rolniczej. 
Uczestnicy konkursu byli oce-
niani pod kątem wielu kryte-
riów, w tym stanu chodników, 
dróg, ogrodzeń oraz czystości 
posesji. Ważne były również 
dbałość o budynki publiczne, 
pielęgnacja zieleni i  troska 
o środowisko.

Podziękowania 
dla mieszkańców

Sukces Zgody to efekt 
wspólnej pracy sołtysa oraz 
mieszkańców, którzy swoją 
determinacją i  zaangażowa-
niem wypracowali tak znako-
mity wynik.

— Serdecznie gratuluje-
my i  dziękujemy wszystkim 
za trud i poświęcony czas na 
rzecz naszej miejscowości 
Zgoda — mówi wójt Gminy 
Braniewo Jakub Bornus.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Festiwal „Razem Możemy 
Więcej – Aktywni 
Mieszkańcy” zgromadził 
w Bemowiźnie mieszkańców 
gminy Braniewo, oferując 
im mnóstwo atrakcji, 
inspirujących spotkań 
i wyjątkowej muzyki. 
Frekwencja dopisała, 
a piękna, słoneczna pogoda 
podkreśliła radosny nastrój 
wydarzenia.

Festiwal rozpoczął się panelem 
dyskusyjnym, który poprowa-
dził Marcin Szesza. Gośćmi 

byli m.in. Kalina Jakimczuk, kie-
rownik Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Żelaznej Gó-
rze, Ewa Wyszomirska z Koła 
Gospodyń Wiejskich „Grono-
wianki” oraz pasjonat miodu 
i  muzyk, Dariusz Wileński. 
Dyskusja wciągnęła słuchaczy 
w  świat warmińskich tradycji, 
regionalnych strojów i lokalnych 
smaków, dostarczając wielu in-
spiracji do dalszych działań na 
rzecz promocji kultury regionu.

Muzyczna część wydarzenia 
rozpoczęła się występem ze-
społu Funny Girls z Braniew-
skiego Centrum Kultury. Zespół 
oczarował publiczność pięknym 
folklorem, nadając całemu wyda-
rzeniu niesamowitego klimatu.

Oficjalnego otwarcia festiwalu 
dokonali wójt Gminy Braniewo 
Jakub Bornus oraz dyrektor 
Biblioteki Publicznej Gminy 
Braniewo im. Marii Zientary-
-Malewskiej Joanna Jankow-
ska, którzy serdecznie powitali 
wszystkich gości. Następnie 
wręczono nagrody w  konkur-
sie bibliotecznym „Książka to 
podróż do krainy baśni”, wy-
różniając młodych czytelników:

1 miejsce: Wiktoria Siennicka,
2 miejsce: Alicja Rachuba,
3 miejsce: Malwina Ignaczuk. 
Pozostali uczestnicy otrzyma-
li wyróżnienia.

Punktem kulminacyjnym 
wydarzenia był występ gwiaz-
dy wieczoru – Zenona Marty-
niuka. Publiczność śpiewała 
z  artystą największe hity ze-
społu Akcent, a  jego koncert 
przyciągnął tłumy fanów. Po 

występie każdy mógł zrobić 
sobie pamiątkowe zdjęcie z ar-
tystą i zdobyć autograf.

Wieczór zakończył zespół 
Enigma z Braniewa, prezentu-
jąc najpopularniejsze przeboje.

Dla najmłodszych przygotowa-
no strefę pełną atrakcji – dmu-
chane zjeżdżalnie oraz stragany 
z zabawkami i słodyczami.

Festiwal „Razem Możemy 
Więcej - Aktywni Mieszkań-
cy” odbył się dzięki Krajowego 
Planu Odbudowy dla kultury. 
Sfinansowane przez Unię Eu-
ropejską NextGenerationEU.

Sześć par z gminy Braniewo 
świętowało wyjątkowy 
jubileusz – 50-lecie 
małżeństwa, znane jako 
złote gody. W celu uczczenia 
tej niezwykłej rocznicy 
zorganizowano uroczystą galę 
w Spichlerzu Mariackim, która 
stała się okazją do wspólnego 
świętowania, wzruszeń i 
radości.

Podczas uroczystości wójt 
Gminy Braniewo Jakub 
Bornus wraz z przewodni-

czącym Rady Gminy Stanisła-
wem Żołędziewskim, wręczyli 
jubilatom medale Za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie, przy-
znawane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej.

To odznaczenie symbolizuje 
uznanie za wytrwałość, miłość 
i oddanie, które pary pielęgno-
wały przez pół wieku.

Oprócz medali, każda z par 
otrzymała kwiaty i upominki, 

a podziękowaniom towarzy-
szyło okolicznościowe prze-
mówienie, w którym wyrażono 
wdzięczność i uznanie za pięk-
ny przykład miłości i wzajem-
nego szacunku.

Uroczystość miała niezwykle 
serdeczny charakter. Wspo-
mnienia jubilatów przeplatały 

się z tańcami przy akompania-
mencie akordeonisty Dariusza 
Wileńskiego. Nie zabrakło też 
wspólnych rozmów, śpiewu i 
poczęstunku, który dopełnił 
atmosferę rodzinnego spotka-
nia. Pamiątkowa sesja zdję-
ciowa uwieczniła te wyjątko-
we chwile.

W gronie Jubilatów 
znaleźli się:
Stefania i Marian Stankiewicz,
Krystyna i Zenon Leszczuk,
Barbara i Ryszard Szakiewicz,
Bożena i Wiesław Joszczuk,
Lucyna i Henryk Rojek,
Teresa i Stanisław Wejknis.

Inf. prasowa UG Braniewo

Delegacja Zgody, w towarzystwie organizatorów konkursu

Przedstawiciele Zgody odbierają nagrodę przyznaną przez 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa

Razem przez 50 lat – piękny jubileusz małżeństw z gminy Braniewo
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Koncert Zenona Martyniuka przyciągnął tłumy fanów przebojów zespołu Akcent
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Zgoda udowodniła, 
że dbałość o estetykę wsi 

to nie tylko obowiązek, ale 
także sposób na integrację

Inf. prasowa UG w Braniewie
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Inwestycje drogowe: 1,9 mln zł 
na poprawę infrastruktury

Jarmark Bożonarodzeniowy w Wilczętach

Wójt Gminy Wilczęta Marcin 
Krzyżanowski podpisał 
umowę z wojewodą 
warmińsko-mazurskim 
Radosławem Królem na 
udzielenie dotacji na 
przebudowę dróg gminnych 
w Starym Siedlisku i 
Ławkach. Wysokość 
dofinansowania to niemal 
1,9 mln złotych.

To drogi, które od lat były 
w fatalnym stanie, stano-
wiły wyzwanie podczas 

niesprzyjających warunków 
pogodowych — mówi wójt 
Marcin Krzyżanowski. — Chcę 
jasno powiedzieć: to dopiero 
początek! W pełni zdaję sobie 
sprawę, jak wiele jest jeszcze 
do zrobienia. Wierzę, że dzięki 
takim inwestycjom będziemy 

mogli stopniowo zmieniać ob-
licze naszej gminy, poprawia-
jąc komfort i bezpieczeństwo 
podróżowania, niezależnie od 
tego, czy mówimy o głównych 
trasach, czy lokalnych dro-
gach. Chociaż wiem, że wiele 
jeszcze przed nami, jestem 
przekonany, że wspólnie stwo-

rzymy gminę, w której każdy 
mieszkaniec, każda miejsco-
wość  będzie miała dostęp do 
infrastruktury drogowej na 
wysokim poziomie.

Dofinansowanie pokrywa 80 
proc. kosztów kwalifikowanych, 
podczas gdy pozostałe 20 proc. 
to wkład własny gminy. wan

nowinypolnocne.pl
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Podpisanie umowy na dofinansowanie przebudowy dróg
w Starym Siedlisku i Ławkach – całkowita wartość zadania to 

niemal 2,4 mln złotych
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8 grudnia (niedziela) 
w Wilczętach odbędzie się 
Jarmark Bożonarodzeniowy.

Świąteczne spotkanie zor-
ganizowane będzie przy 
Szkole Podstawowej i przy 

kościele parafialnym pw. Prze-
mienienia Pańskiego w Wilczę-
tach.

PROGRAM JARMARKU:
12:00 – rozpoczęcie jarmarku
12:00-14:00 – Foto-budka 360
13:00 – ogłoszenie wyników 
gminnego konkursu „Mako-
wa Rozkosz”
13:00-16:00 – atrakcje dla dzieci
14:00 – rozpoczęcie świąteczne-

go konkursu kolęd i  pastorałek 
„Niech płynie kolęda”
14:00-16:00 – spotkanie ze Świę-
tym Mikołajem
16:00 – minitaniec z ogniem

17:00 – zakończenie jarmarku
Na Jarmark Bożonarodzenio-

wy zaprasza Marcin Krzyża-
nowski, wójt Gminy Wilczęta.

Inf. prasowa UG w Wilczętach
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Turniej „Niepodległa Cup 
- Turniej Piłki Nożnej Halowej” rozstrzygnięty!

Czterdziestu tenisistów uczciło Jana Nowickiego

ATHLETICS CHALLENGE 2024 – 
dzień pełen sportowych emocji!
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Triumfatorki wojewózkiego 
turnieju „Z Orlika na 
Stadion” w kategorii U-13 
przed wyjazdem na finały 
ogólnopolskie odwiedziły 
burmistrza Andrzeja 
Lewandowskiego.

Dziewczęta z  Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego 
w Reszlu, które zwycięży-

ły w wojewódzkim finale tur-
nieju „Z Orlika na Stadion”, 
spotkały się z  burmistrzem 
Reszla Andrzejem Lewan-
dowskim. Włodarz miasta, 
w  imieniu lokalnej społecz-
ności, pogratulował im suk-
cesu i wręczył dyplomy oraz 
drobne upominki. 

Burmistrz podkreślił zna-
czenie sportu w  budowaniu 
więzi społecznych i  życzył 
młodym piłkarkom powodze-
nia podczas ogólnopolskiego 
finału. 

Droga na szczyt – triumf 
w Olsztynie

25 października w  Olszty-
nie dziewczęta z  klasy VI a, 
znane jako „Smerfetki Re-
szel”, wywalczyły pierwsze 

miejsce w  kategorii U13. 
Ich droga do zwycięstwa ob-
fitowała w  emocje. W  fazie 
grupowej reszelanki odniosły 
dwa pewne zwycięstwa (5:0 
i 2:0), które zapewniły awans 

do półfinału. W  półfinale po 
remisie 1:1 (z Kruklankami) 
o  wyniku zdecydowały rzuty 
karne. Bohaterką okazała się 
bramkarka Lena Barszczew-
ska, która obroniła dwa strza-

ły rywalek. W finale turnieju 
Smerfetki zagrały z  Nową 
Wsią Ełcką. Po zaciętej walce 
i remisie 1:1, ponownie kar-
ne przesądziły o zwycięstwie. 
Decydujący strzał oddała Ga-

brysia Suszyńska. Zwycięstwo 
zapewniło drużynie nie tylko 
tytuł mistrzyń województwa, 
ale także awans na Mistrzo-
stwa Polski, które w dn. 17-19 
listopada odbyły się na Stadio-
nie Narodowym.

Nadzieja na kolejne sukcesy
Mimo, że w Warszawie zaję-

ły ostatnie, szesnaste miejsce, 
„Smerfetki” udowodniły, że 
dzięki zaangażowaniu, współ-
pracy i pasji można osiągnąć 
wielkie rzeczy.

  
Skład drużyny: Lena Barsz-

czewska, Magda Tylus, Ga-
brysia Suszyńska, Antonina 
Pieciułko, Julia Jończyk, Maja 
Skierkowska, Julia Kozioł, 
Maja Bułak, Lena Kietlińska, 
Lena Gamdzyk, Ewelina Bon-
dar, Pola Wiśniewska. Trener: 
Wojciech Jałoszewski

nowinypolnocne.pl

Przed finałem reszelskie „Smerfetki” odwiedziły burmistrza

Przed wyjazdem na finał turnieju „Z Orlika na Stadion” reszelskie 
Smerfetki odwiedziły burmistrza Andrzeja Lewandowskiego. 

W wojewódzkim finale turnieju „Z Orlika na Stadion”, 
dziewczęta z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Reszlu 

nie miały sobie równych.
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ATHLETICS CHALLENGE 
2024 dostarczył uczestnikom 
niesamowitych wrażeń 
i pełnych pasji zmagań 
sportowych. Dzieci 
i młodzież z gmin Kętrzyn, 
Reszel, Braciany i Kolno 
z zaangażowaniem walczyły 
w licznych konkurencjach, 
udowadniając, że sport to 
nie tylko rywalizacja, ale 
i wspaniała zabawa!

Specjalne podziękowania 
należą się mistrzowi olim-
pijskiemu, pochodzącemu 

z Reszla Karolowi Zalewskiemu 
i lekkoatletce Anastazji Kuś za 
inspirujący udział i  wsparcie 
młodych sportowców. Obec-
ność tak wybitnych sportowców 
była ogromną motywacją dla 
każdego uczestnika – pokazu-
jąc, że marzenia o olimpijskich 
sukcesach są w zasięgu ręki!

To był dzień pełen radości, 
zdrowej rywalizacji i wspólnej 
energii. 

Za nami emocjonujący Tur-
niej „Niepodległa Cup”, 
który dostarczył mnóstwo 

sportowych emocji i nieza-
pomnianych chwil. Zwycięz-
cą turnieju została drużyna 
Pomarańczy Korsze. Nagrody 
uczestnikom wręczyli bur-
mistrz Gminy i Miasta Reszel 
Andrzej Lewandowski, radny 
Rady Miejskiej w Reszlu Patryk 
Klimko oraz Tomasz Brygoła 
i Tomasz Chodań – organiza-
torzy piłkarskiego wydarzenia. 

Klasyfikacja turnieju:

1.  Klub Piłkarski Pomarańcze 
Korsze

2. GKS Salęt Boże
3. Znicz Biała Piska II
4. SAS Szansa Reszel
5. LKS Reduta Bisztynek
6. CWKS Vęgoria Węgorzewo
7. Husaria Reszel 
8. Orlęta Reszel II
Indywidualne wyróżnienia:
Najlepszy Zawodnik: Paweł 
Siwek (Pomarańcze Korsze)
Najlepszy Bramkarz: Michał 
Marcińczyk (Salęt Boże)
Król Strzelców: Marcin Danie-
luk(Orlęta II Reszel)

W Reszlu odbył się 
wyjątkowy turniej tenisa 
stołowego, poświęcony 
pamięci Jana Nowickiego. 
W zawodach wzięło udział 
40 zawodników z Reszla 
i okolicznych miejscowości, 
takich jak Olsztyn, Dywity, 
Giżycko, Sępopol i Korsze.

Wielu uczestników mia-
ło okazję znać śp. Jana 
Nowickiego osobiście, 

co dodawało rywalizacji emo-
cji i wspomnieniowego charak-
teru. Turniej ten był nie tylko 
sportowym wydarzeniem, ale 
również hołdem dla wkładu, 
jaki Jan Nowicki wniósł w roz-
wój tenisa stołowego w regio-
nie.

Nagrody wręczył burmistrz 
Reszla, Andrzej Lewandowski, 
a wyniki turnieju przedstawia-
ją się następująco:

Klasyfikacja OPEN mężczyzn:
1. Zbigniew Ratuszniak
2. Zdzisław Paliwoda
3. Grzegorz Rabij

Klasyfikacja OPEN kobiet:
1. Katarzyna Łuszczak
2. Agata Bogdziun
3. Barbara Śniechowska

Wyniki w kategoriach 
wiekowych:
Mężczyźni
<40 lat: 1. Grzegorz Rabij, 2. 
Tomasz Grzyb, 3. Marcin Rybak
40-49 lat: 1. Jacek Baczewski, 2. 

Jarosław Pietnoczka, 3. Mariusz 
Bronk
50-59 lat: 1. Krzysztof Ługowski, 
2. Marek Różycki, 3. Krzysztof 
Benzef
60+ lat: 1. Zdzisław Paliwoda, 
2. Zbigniew Ratuszniak, 3. To-
masz Korsak
Kobiety
<40 lat: 1. Malwina Drozda, 2. Ma-
ria Łuszczyk, 3. Barbara Borkowska

40-49 lat: 1. Katarzyna Łuszczak, 
2. Agata Bogdziun, 3. Agnieszka 
Olszewska-Celej
50-59 lat: 1. Barbara Śniechow-
ska
60+ lat: 1. Anna Zalewska, 2. 
Jolanta Korsak, 3. Teresa Kubiak

Jan Nowicki pozostawił po 
sobie trwały ślad w społecz-
ności Reszla. Był nie tylko 
zapalonym sportowcem, ale 
i zaangażowanym działaczem, 
który przez lata wspierał lo-
kalne kluby sportowe, w tym 
Reszelski Klub Sportowy 
„Orlęta” oraz Motoklub Re-
szel, którego sekcję ping 
ponga reaktywował, sprawia-
jąc, że dyscyplina ta stała się 
rozpoznawalna w  regionie. 
Znajomi wspominają go jako 
osobę niezwykle oddaną swo-
jej pracy, która wolała działać 
w cieniu, skupiając się na or-
ganizacji i doskonałości wy-
darzeń.

Turniej poświęcony jego pa-
mięci stał się okazją do spor-
towych zmagań i refleksji nad 
jego wpływem na rozwój spor-
tu w Reszlu i okolicach.
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Dlaczego warto zapisać dziecko na jogę? 
Sprawdź zajęcia w Studiu SLOW

Joga dla dzieci to forma 
ćwiczeń, która łączy 
w sobie elementy fizyczne, 
oddechowe oraz techniki 
relaksacyjne, dostosowane 
do potrzeb i możliwości 
najmłodszych. Teraz jest 
dostępna także dla dzieci 
z Braniewa.

Zajęcia w  Studiu SLOW 
w Braniewie są prowadzone 
raz w tygodniu, w 8-osobo-

wych grupach.
Uczęszczać mogą na nie 

dzieci w wieku od 4 do 12 lat. 
Grupy są z podziałem na wiek.

Zajęcia jogi trwają 35-45 
minut, są  dynamiczne oraz 
pełne kreatywnośći, Ważnym 
elementem są również ćwi-
czenia oddechowe oraz chwi-
la relaksu.

— Serdecznie zapraszam do 
mojej przestrzeni, która mie-
ści się na ulicy Gdańskiej 8/107 
w Braniewie — zaprasza Niko-
la Poreda, instruktorka i orga-
nizatorka zajęć. Dołączcie do 
nas! I pozwólcie swoim dzie-
ciom rozwijać się w harmonii 
z ciałem i umysłem.

Angażuje ciało i umysł
Joga jest taką formą aktywno-

ści, która angażuje całe ciało 
i umysł, pomagając dzieciom 
rozwijać się fizycznie, emo-
cjonalnie i  społecznie.  Joga 
dla dzieci różni się od jogi dla 
dorosłych, ponieważ koncen-
truje się na ruchu i zabawie, 
dostosowując ćwiczenia do 
ich wieku i możliwości. Pozy-
cje ćwiczeń gimnastycznych 
oparte na pozycjach jogi (tzw. 
asany) mają swoją zabawną na-
zwę, przedstawiają zwierzęta, 
rośliny, figury – na przykład: 
pies z głową w dół, kot, kobra, 
motyl, krokodyl, świerszcz itp..

Regularne wykonywanie 
asan kształtuje u dzieci nawyk 
utrzymania prawidłowej po-
stawy ciała, zwiększa ogólną 
sprawność, przede wszystkim 
siłę, elastyczność i równowagę. 
Wiele ćwiczeń w jodze wzmac-
nia i dodaje energii, a jedno-
cześnie działa uspokajająco na 
układ nerwowy. Joga kładzie 
również nacisk na swobodę, 
akceptację siebie, uważność 
i relaks.

Korzyści płynące z jogi dla 
dzieci:
•  pozytywnie wpływa na rozwój 

koncentracji i umiejętności 
skupienia uwagi,

• wycisza układ nerwowy,
•  techniki oddechowe poma-

gają radzić sobie ze stresem 
i emocjami, sprzyjają dotle-
nieniu i rozluźnieniu ciała,

•  wzmacnia elsatyczność i wy-
trzymałość mięśni,

•  kształtuje prawidłową posta-
wę ciała,

•  powtarzanie asan dobrze 

wpływa na pamięć, pobudza 
wyobraźnię i  rozwija kre-
atywność,

•  rozwija motorykę małą 
i dużą,

•  brak rywalizacji, joga uczy, że 
współpraca jest czymś bar-
dziej wartościowym niż ry-
walizacja,

•  dzieci uczą się także wyrażać 
wdzięczność za to czego do-
świadczają.

Dlaczego joga dla dzieci?
W dzisiejszych czasach dzieci 

doświadczają wielu wyzwań: od 
codziennego stresu, po wyma-
gania szkolne i ciągły kontakt 
z  technologią. Joga staje się 
więc doskonałym sposobem, 
aby pomóc dzieciom wyciszyć 
się, wzmocnić ciało oraz na-

uczyć się lepiej radzić sobie 
z emocjami.

Joga dla dzieci to coś więcej 
niż ćwiczenia – to nauka ak-
ceptacji siebie, wyciszenia oraz 
umiejętności bycia obecnym. 
Dzięki niej dzieci uczą się, jak 
dbać o swoje ciało i umysł, co 
może przynieść korzyści na 
całe życie.

 KONTAKT
Wiadomość 

na instagramie: 
@nikola_poreda

Telefon: 502 961 002

nowinypolnocne.pl


